РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район 

Узколугское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2017 № 91
с. Узкий Луг
О внесении изменений в муниципальную
 программу «Обеспечение противопожарной
 безопасности на территории Узколугского
сельского поселения на 2017-2019 годы»
В целях обеспечения противопожарной безопасности на территории населенных пунктов Узколугского муниципального образования, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 16 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 01.11.2016 № 100 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Узколугского муниципального образования», пунктом 10 части 1 статьи 6, статьей 43 Устава Узколугского сельского поселения, администрация Узколугского муниципального образования
постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение противопожарной безопасности на территории Узколугского муниципального образования на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением от 07.11.2016 № 102, изложив в новой редакции:
1.1. подраздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» раздела II. «Основное содержание»
	Источники финансирования
	Всего, тыс.руб.
	Годы

	
	
	2017
	2018
	2019

	Всего, тыс. руб.
	80,7
	12,3
	29,2
	39,2

	в том числе: бюджет поселения
	80,7
	12,3
	29,2
	39,2


1.2. приложение к муниципальной программе «Обеспечение противопожарной безопасности на территории Узколугского поселения на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением от 07.11.2016 № 102

2. Главному специалисту администрации Л.В. Чуркиной опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Узколугского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

Глава Узколугского

муниципального образования





О.В. Гоберштейн

Е.Ю. Бурлакина
(8-39546) 5-18-02
Приложение 

к муниципальной программе «Обеспечение

противопожарной безопасности на территории

Узколугского сельского поселения на 2017—2019 годы»,

утвержденной постановлением от 01.12.2017 № 91
Перечень мероприятий Программы

«Обеспечение пожарной безопасности в Узколугском муниципальном образовании на 2017 - 2019 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс руб.)
	Объем

финансирования по

годам (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнения мероприятий Программы

	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	

	1.
	Устройство противопожарных  минерализированных полос
	бюджет муниципального образования
	
	21,9
	7,3
	7,3
	7,3
	Администрация Узколугского МО



	2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	бюджет муниципального образования
	
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0
	Администрация Узколугского МО

	3
	Материальное стимулирование ДПД
	бюджет муниципального образования
	
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0
	Администрация Узколугского МО

	4
	Обустройство площадок с твердым покрытием для подъезда к естественным водоисточникам пожарных автомобилей в любое время года (с. Узкий Луг, река Белая)
	бюджет муниципального образования
	
	10,0
	-
	0,0
	10,0
	Администрация Узколугского МО

	5
	Приобретение и установка автоматических пожарных извещателей в семьях, находящихся в социально-опасном положении и неблагополучных семьях
	бюджет муниципального образования
	
	44,8
	5,0
	19,9
	19,9
	Администрация Узколугского МО

	в том числе:
	
	
	80,7
	12,3
	29,2
	39,2
	

	Бюджет муниципального образования
	
	
	80,7
	12,3
	29,2
	39,2
	


